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عرضه بنزین و گازوئیل یورو ۵ درحالی در 
اصفهان آغازشده که به رغم امیدها برای 
کاهش بار آلایندگی حوزه حمل و نقل، این 
سوخت پاک با فناوری‌های بیشتر خودروهای 
درحال تردد همخوانی ندارد.به گزارش مهر، 
وزارت نفت طبق ماده ۱۸ قانون هوای پاک 
)مصوب سال ۱۳۹۶( مکلف بود که حداکثر 
تا سه سال پس از ابلاغ این قانون، مطابق با 
استاندارد ملی مصوب سوخت تولیدی کشور 
را عرضه کند. هرچند از سال ۱۳۹۲ تاکنون 
بنزین و گازوئیل یورو چهار در کلانشهرها 
عرضه می‌شد اما دولت امسال با اجرای 
طرح‌های توسعه پالایشگاهی برای ارتقای 
کیفیت سوخت، تولید و عرضه سوخت یورو 
پنج را در دستور کار قرار داد.آن طور که 
شبکه اطلاع رسانی نفت و انرژی گزارش 
داده امسال پنج پروژه افزایش ظرفیت و 
کیفی‌سازی سوخت در پالایشگاه‌های اصفهان، 
شیراز، لاوان، آبادان و تبریز در دولت سیزدهم 
به بهره‌برداری رسیده یا به‌زودی به بهره‌برداری 
می‌رسد.پاییز امسال طرح ارتقای کیفی 
پالایشگاه اصفهان با ظرفیت تولید ۱۶ میلیون 
لیتر در روز نفت‌گاز )گازوئیل( با کیفیت یورو 
پنج به بهره‌برداری رسید و وارد مدار تولید شد 
که هنوز به‌صورت رسمی‌افتتاح نشده است اما 
در حال حاضر روزانه ۱۲ میلیون لیتر بنزین و 
۱۹ میلیون لیتر گازوئیل یورو پنج در شرکت 
پالایش نفت )پالایشگاه( اصفهان تولید می‌شود 
و با توجه به آلودگی هوای کلانشهر اصفهان 
از مهرماه امسال عرضه بنزین یور پنج با رنگ 
شاخص بنفش در جایگاه‌های سوخت آغاز 
شد.ناهمخوانی کیفیت سوخت پاک تولیدی با 
فناوری خودروهای در حال تردد چه در شهر 
اصفهان و چه در سایر کلانشهرهای کشور 

پاشنه آشیل کاهش آلودگی هوا خواهد بود.
نگاهی به آمار ۱۱۴ روز اخیر هوای اصفهان 
نشان می‌دهد به رغم آنکه از ماه مهر امسال 
بنزین یورو پنج در جایگاه‌های سوخت این 
کلانشهر عرضه شده اما شمار روزهای آلوده 
نه تنها کاهش نداشته که تا ۲۴ دی ماه 
سهم اصفهان ۷۱ روز هوای ناسالم بوده و 
آلاینده شاخص آن ذرات معلق کمتر از ۲.۵ 
میکرون است.بیش از یک میلیون و ۳۰۰ 
هزار خودروی سبک و سنگین در کلانشهر 
اصفهان تردد می‌کنند که آلودگی اصلی این 
خودروها به دلیل فناوری پایین آنهاست زیرا 
برغم کیفیت مطلوب سوخت اما ذرات معلق 
حاصل از احتراق ناقص خودروها باعث آلودگی 
هوا می‌شود.در این راستا دانشیار گروه مکانیک 

دانشگاه اصفهان با اشاره به اینکه نسبت قدرت 
به مصرف سوخت نشان دهنده کیفیت خودرو 
است، می‌گوید: در تمام خودروهای تولیدی 
نسبت قدرت به مصرف سوخت بسیار کمتر 
از مشابه آنهاست و باید توجه داشت که 
ناهمخوانی سوخت و فناوری خودروها و 
استفاده نکردن از کاتالیست مناسب، آلودگی 
هوای شهرهای ایران را تشدید کرده است.
هرچند آماری از شمار خودروهای کاربراتوری 
و انژکتوری در حال تردد در کلانشهر اصفهان 
موجود نیست اما آنچه مسلم است بنزین یورو 
پنج با فناوری موتورسیکلت‌ها و خودروهای 
سواری کاربراتوری در حال تردد مانند پیکان 
و پراید همخوانی ندارد همانطور که استفاده از 
سوخت یورو چهار در سال‌های گذشته بدلیل 
وجود خودروهای فرسوده و ناهمخوانی سوخت 
و فناوری خودروها باری از آلودگی هوای 

کلانشهرها کم نکرد.
اما حسین احمدی کیا، دانشیار گروه مکانیک 
و دانشگاه اصفهان با اشاره به کاهش آلاینده‌ها، 
بنزن و ترکیبات آروماتیک در سوخت یورو پنج، 
تولید این نوع سوخت را اقدامی‌مثبت ارزیابی 
می‌کند و به خبرنگار مهر می‌گوید: باید از تولید 
سوخت پاک استقبال شود زیرا با وجود فناوری 
پایین برخی خودروها استفاده از این سوخت 
وضعیت را بدتر از قبل نمی‌کند و با سوخت 
یور و۲ که ذرات معلق زیادی داشت بسیار 
تفاوت دارد و باید حمایت کرد به ویژه تولید 
گازوئیل یورو پنج تأثیر خیلی خوبی دارد.وی 
ادامه می‌دهد: خودروی قدیمی‌مانند پیکان اگر 
انژکتوری باشد با این سوخت مشکل ندارد اما 
خودروهای کاربراتوری به مشکل بر می‌خورند 

اما باید توجه داشت که تعداد این نوع خودروها 
روز به روز درحال کم شدن است و در کنار آن 
اگر اسقاط خودروهای فرسوده پیش برود مؤثر 
خواهد بود و اینکه فکر کنیم این سوخت برای 
خودروی کاربراتوری وضعیت را بدتر می‌کند 
فعلًا اثبات نشده است.دانشیار گروه مکانیک 
و عضو گروه پژوهش آلودگی هوا پژوهشکده 
محیط زیست دانشگاه اصفهان خاطرنشان 
می‌کند: میزان گوگرد سوخت یورو چهار ۵۰ 
ppm )قسمت در میلیون( اما در سوخت یورو 
پنج ppm ۱۰ و خیلی کم است در حالی که 
گوگرد آلاینده‌ای است که در سوخت بنزین و 
گازوئیل مستقیم وارد محیط می‌شود.همچنین 
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان اصفهان، 
تولید و تأمین بنزین و گازوئیل یورو پنج را 
اتفاقی بزرگ و انقلابی در کاهش آلودگی هوای 
کلانشهرها و از جمله اصفهان عنوان می‌کند و 
به خبرنگار مهر می‌گوید: بزرگترین انتقاد ما 
به صنعت خودروسازی وزارت صنعت، معدن 
و تجارت ناهمخوانی فناوری تولید خودرو 
با استانداردهای روز دنیا است که این روند 
در کشور اتفاق نمی‌افتد و علی رغم اینکه 
خودروسازان تلاش می‌کنند تاکنون بعضاً به 
فناوری خودروها یورو چهار رسیدند در حالی 
که جهان به سمت تولید خودروهای یورو پنج، 

هیبرید و برقی رفته است.
احمدرضا لاهیجان زاده ادامه می‌دهد: مسئله 
دوم خروج خودروهای فرسوده است که 
بزرگترین نقطه ضعف دولت‌ها و مجلس‌های 
گذشته بوده که نتوانستند ساز و کاری برای 
خروج خودروهای فرسوده بوجود آورند و این 
یک معضل اساسی در موضوع آلودگی هوا 

شده که هم‌مصرف سوخت به اقتصاد مملکت 
زیان می‌رساند زیرا هر یکصد کیلومتر هشت 
تا ۱۰ لیتر مصرف سوخت هم آلایندگی به 
محیط می‌دهد که هیچ توجیهی پذیرفته 
نیست.وی خاطرنشان می‌کند: با توجه اینکه 
در برنامه هفتم توسعه و قانون بودجه ۱۴۰۲ 
پیش‌بینی‌های خیلی خوبی برای خروج 
خودروها و موتورسیکلت‌های فرسوده شده، 
امید است تا ماه‌های پیش‌رو که مجلس لایحه 
بودجه و برنامه هفتم توسعه را تصویب می‌کند 
این طلسم شکسته و معضل خودروهای 

فرسوده اساسی حل شود.
به گزارش مهر، آمارهای متفاوتی از شمار 
خودروهای فرسوده کشور وجود دارد اما بر 
اساس آماری که سازمان حفاظت زیست اعلام 
کرده از حدود ۲۶ میلیون دستگاه خودروی 
در حال تردد کشور ۶ میلیون دستگاه فرسوده 
است. از سوی دیگر با توجه به شرایط اقتصادی 
و نوسانات ساعتی قیمت خودرو در بازار امروز 
و وضع مالیات بر خودروهای هیبریدی، برای 
کاهش آلایندگی خودروها راه درازی در پیش 
است.مدیرکل حفاظت محیط زیست استان 
اصفهان در این باره می‌گوید: دولت باید 
تسهیلات و مشوق‌های قوی برای جایگزینی 
خودروهای فرسوده بگذارد چراکه این بعدها 
برای دولت جبران خواهد شد؛ اگر بتوانیم 
مصرف سوخت را از ۱۱۰ میلیون لیتر در 
روز به ۱۰۵ میلیون لیتر برسانیم حدود 
۴۰ درصد در مصرف سوخت صرفه جویی 
می‌شود در حالی که مصرف بنزین اکنون به 
۱۱۵ میلیون لیتر در روز رسیده است اگر که 
خودروهای فرسوده خارج شوند و خودروهای 

موجود استاندارد، مصرف سوخت به ۶۰ تا ۷۰ 
میلیون لیتر در روز کاهش می‌یابد و این ۴۰ 
میلیون لیتر قابلیت صادرات دارد.لاهیجان زاده 
خاطرنشان می‌کند: از محل کاهش مصرف 
سوخت سالانه میلیاردها دلار می‌توان صادرات 
کرد در حالی که اگر این اصلاح را اکنون انجام 

ندهیم تا ۲ سال دیگر باید بنزین وارد کنیم.
در همین راستا معاون تولید شرکت پالایش 
نفت اصفهان در خصوص فرآیند تصفیه و 
گوگردزدایی بنزین و گازوئیل در پالایشگاه 
مستقر در این کلانشهر به خبرنگار مهر 
می‌گوید: پیش از بهره برداری این طرح، 
گازوئیلی تولید می‌شد که هشت تا ۱۰ هزار 
ppm ) قسمت در میلیون( گوگرد داشت که 
هنگام سوختن در موتور خودرو، آلاینده‌های 
SO3 تری اکسید گوگرد، SO2 دی اکسید 
گوگرد و گاز خطرناک H2S هیدروژن سولفید 
در هوا منتشر می‌شد و در لایه‌های بالای هوای 
سرد قرار می‌گرفت که اگر بارانی می‌بارید 
وجود این آلاینده‌ها سبب ریزش باران‌های 
اسیدی و اسیدی شدن لایه‌های زمین می‌شد.

وی می‌افزاید: اکنون سوخت دیزل با هشت 
تا ۱۰ هزار ppm گوگرد به واحد تصفیه یا 
شیرین سازی گازوئیل پالایشگاه منتقل و 
طی فرآیند هیدرو کراکینگ، هیدروژن به 
گوگرد اضافه می‌شود و هیدروژن در مجاورت 
کاتالیست، گوگردها را گازوئیل را جدا می‌کند 
و سوخت به دیزل بدون گوگرد تبدیل می‌شود.
معاون تولید شرکت پالایش نفت اصفهان ادامه 
می‌دهد: هیدروژن‌ها گوگرد را جدا کرده و به 
گاز H2S تبدیل می‌شود که در کوره گوگرد 
سازی در مجاورت کاتالیست و بخار آب این 
H2s را به گوگرد جامد تبدبل می‌شود.
صابری خاطرنشان می‌کند: این فرآیند برای 
هوای اصفهان آلایندگی ندارد؛ باید توجه 
داشت که H2S گاز بسیار خطرناکی است که 
اصلًا به بیرون از کوره منتشر نمی‌شود بلکه 
در مجاورت کاتالیست تبدیل به گوگرد جامد 
می‌شود و این گوگرد در واحدی به نام گرانول 
سازی به گوگرد گرانول کلوخه‌ای یا دانه‌ای 
تبدیل می‌شود که آلایندگی ندارد و در محیط 
انتشار نمی‌یابد و در نهایت در کارخانه‌های 
اسید سولفوریک استفاده می‌شود.هرچند 
توزیع بنزین یورو پنج، در سالم شدن هوا مؤثر 
است اما در کنار آن، باید با توسعه حمل و نقل 
برای  تولید خودروها  استانداردسازی  عمومی، 
استفاده از سوخت یورو پنج و اسقاط خودروها 
و موتورسیکلت‌های فرسوده اقدام‌های تکمیلی 

در این زمینه انجام شود.

فناوری خودروها ارتقا یابد

سوخت یورو۵ مُسکن آلودگی هوای اصفهان
رئیس انجمن صنفی دفاتر نمایندگی روزنامه‌های سراسری 

آذربایجان شرقی خبر داد
انتشار فراخوان برای قبول عضویت از اعضای جدید

گروه شهرستانها: رئیس انجمن صنفی دفاتر نمایندگی روزنامه‌های سراسری 
آذربایجان شرقی از انتشار فراخوان برای قبول عضویت از اعضای جدید خبر داد.

اسد فلاح، در گفت‌وگو با ایسنا، گفت: به منظور تحقق تکالیف اساسنامه انجمن 
صنفی دفاتر نمایندگی روزنامه‌های سراسری، موضوع پذیرش اعضای جدید در 
دستور کار هیات مدیره قرار گرفته است.وی با اعلام این‌که سرپرستان جراید 
کشوری بیشترین جمعیت رسانه‌ای آذربایجان شرقی را شامل می‌شوند، اظهار 
کرد: تا پیش از این و علیرغم پرتعداد بودن فعالان این رسته رسانه‌ای، حمایت‌های 
مورد انتظاری را شاهد نبودیم اما متعاقب تشکیل انجمن در این حوزه تخصصی 
مطبوعاتی، امکان بیان ظرفیت‌ها و واقعیات کارکردی همکاران استانی در کسوت 
مدیران دفاتر نمایندگی روزنامه‌های سراسری مهیا شده است.وی به نقش مهم 
روزنامه‌های سراسری در پرداخت و انعکاس اخبار استانی در کنار سایر رسانه‌ها 
اشاره کرد و افزود: بازتاب اخبار فعالیت‌های استان از طریق رسانه‌های مکتوب 
کثیرالانتشار کشوری، علاوه بر ایفای مسئولیت و رسالت اطلاع رسانی، تلاشگران 
و دلسوزان آذربایجان شرقی را در مسیر توسعه روزافزون، همراهی و همیاری 
می‌کند.فلاح اضافه کرد: روزنامه‌های سراسری بیشترین مخاطب و خریدار را در 
پیشخوان و کیوسک‌های فروش مطبوعات استان دارند که نشان‌دهنده حفظ 
مزیت جراید کشوری است.وی، تشکیل این تشکل رسانه‌ای را در آذربایجان 
شرقی با توجه به قدمت و پیشینه غنی و تاریخی در حوزه مطبوعات، حایز 
اهمیت عنوان کرد و گفت: آذربایجان شرقی قطب فرهنگی و رسانه‌ای کشور 
است و با تکیه بر این واقعیت، انتظار می‌رود حمایت‌های لازم از سوی متولیان 
و مسئولان جهت همکاری و تعامل برای تحقق اهداف اساسنامه‌ای انجمن 
صنفی دفاتر نمایندگی روزنامه‌های سراسری، معمول و مبذول شود.وی، تاسیس 
تشکل صنفی در حوزه فعالیت سرپرستان جراید را مرهون تعامل و حمایت‌های 
مسئولان وقت و مربوطه دانست و خاطرنشان کرد: این تشکل رسانه‌ای رویکرد 
صنفی خود را با حفظ استقلال در چارچوب اساسنامه مصوب و جاری، پیگیری 
و استمرار خواهد داد.رئیس انجمن صنفی دفاتر نمایندگی روزنامه‌های سراسری 
آذربایجان شرقی، ایجاد بانک اطلاعات کامل از فعالان پرتعداد و شاغل در رسته 
سرپرستان جراید کشوری را، بخشی از اولویت‌های بررسی متقاضیان جدید 
عضویت در انجمن صنفی دفاتر نمایندگی روزنامه‌های سراسری دانست و اظهار 
کرد: سرپرستان استانی روزنامه‌های سراسری در آذربایجان شرقی، علیرغم این‌که 
تا پیش از این از کمترین حمایت برخوردار بوده‌اند اما در جایگاه کارآفرینی و 
اشتغالزایی، کارنامه مقبولی داشته و دارند.وی با اشاره به تکمیل سبد رسانه‌ای 
استان با روزنامه‌های کثیرالانتشار سراسری، جراید کشوری را پیشتازان انتشار 
اخبار آذربایجان شرقی در گستره و تراز ملی عنوان کرد.وی، روی کار آمدن 
مدیریت جدید در ارشاد استان را نیز نوید و مقدمه‌ای برای آغاز تحول و اتفاقات 
مثبت در سپهر فرهنگی و رسانه‌ای استان، ارزیابی کرد و ابراز امیدواری کرد 
که حمایت واحد از رسانه‌های محلی و سراسری و کلیه فعالان حوزه رسانه و 
مطبوعات، نه در حرف بلکه به صورت عادلانه و بدون تبعیض در عمل، محقق 
و پیگیری شود.فلاح، از تمامی‌افراد حایز شرایط عضویت در انجمن صنفی دفاتر 
نمایندگی روزنامه‌های سراسری استان به ویژه صاحبان کسوت و پیشکسوتان 
این حوزه، خواست تا به جمع اعضای این انجمن، ملحق شوند.لازم به ذکر است 
انجمن صنفی کارآفرینی دفاتر نمایندگی روزنامه‌های سراسری آذربایجان شرقی 
با اخذ مجوزهای لازم در تیرماه سال ۱۴۰۰ به ثبت رسمی‌رسید و فعالیت خود 

را زیر نظر اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی آغاز کرد.

فعالیت 32 تسهیل‌گر برکت 
در 39 شهر و 339 روستای لرستان

بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام تا به امروز برای بیش از 51 هزار نفر )به 
صورت مستقیم و غیرمستقیم( در استان لرستان اشتغال‌زایی کرده است.معاون 
توسعه اشتغال اجتماع‌محور بنیاد برکت از فعالیت 32 مجری و تسهیل‌گر این 
بنیاد در قالب سه تیم تسهیل‌گری در سطح استان لرستان خبر داد و گفت: از 
سال 1397 تا به امروز 17 هزار و 226 طرح اشتغال‌زایی‌ در مناطق محروم و 
روستایی لرستان راه‌اندازی شده که ایجاد فرصت‌های کسب‌وکار برای 51 هزار و 
678 نفر را به شکل مستقیم و غیرمستقیم به دنبال داشته است.مرتضی نیازی 
ادامه داد: حجم کل سرمایه‌گذاری برای راه‌اندازی این تعداد طرح 2 هزار و 246 
میلیارد تومان است.وی از هدف‌گذاری اجرای 5 هزار طرح اشتغال‌زایی برای 
لرستان در سال جاری خبر داد و اظهار داشت: تاکنون 3 هزار و 625 طرح از این 
تعداد به بهره‌برداری رسیده و 1375 طرح مابقی نیز تا پایان امسال راه‌اندازی 
خواهد شد.به گفته معاون توسعه اشتغال اجتماع‌محور بنیاد برکت، 39 شهر و 
339 روستای استان لرستان تحت پوشش فعالیت‌های اشتغال‌زایی این بنیاد 

قرار دارند.

کمبود ذخایر ۳ گروه خونی در فارس شدید است
مدیرکل انتقال خون فارس ضمن اعلام هشدار شدید کمبود خون و ذخایر 
خونی سه گروه o منفی، A مثبت و B مثبت در استان، از مردم خواست تا 
هر چه سریعتر نسبت یه اهدای خون طی امروز اقدام کنند.مجید اکبرزاده در 
گفت‌وگو با ایسنا بیان کرد: معمولا در فصول سرد سال به دلیل ابتلای بیشتر 
مردم به بیماری‌های مختلف تنفسی نظیر سرماخوردگی و آنفلوآنزا با کاهش 
مراجعه به پایگاه‌های اهدای خون مواجه هستیم.او ادامه داد: از طرفی امسال و 
طی روزهای اخیر با برودت هوا، شاهد کاهش مراجعه بیشتر به پایگاه‌های اهدای 
خون در استان هستیم.مدیرکل انتقال خون فارس همچنین اوج گیری مجدد 
ابتلا به کرونا را مزید بر علت دانست و گفت: مردم اطمینان داشته باشند که 
در پایگاههای اهدای خون، پروتکل‌ها و فاصله گذاری اجتماعی به صورت کامل 
اجرا می‌شود و در صورتی که فردی علائم مشکوک به ابتلا به بیماری کرونا یا 
انفولانزا باشد به وی اجازه ورود به سالن اهدای خون داده نمی‌شود، لذا مردم 
با خیال راحت می‌توانند برای اهدای خون به پایگاه‌های انتقال خون مراجعه 
کنند.اکبرزاده اضافه کرد: از آنجا که بیماران دارای بیماری تالاسمی‌و سرطان و 
همچنین مادران باردار، تصادفات جاده‌ای، اعمال جراحی پیوند و باز قلب و ...نیاز 
به مصرف مداوم خون دارند که باید تامین شود، از همشهریان خواهشمندیم در 
اسرع وقت نسبت به اهدای خون مراجعه کنند.مدیرکل انتقال خون استان فارس 
خاطرنشان کرد: هر فرد با مراجعه به پایگاه اهدای خون نهایتا ۲۰ دقیقه زمان 

صرف می‌کند اما حداقل به سه بیمار جان تازه می‌بخشد.

اخبار کوتاه

امام جمعه زابل با انتقاد از کم کاری در 
دریافت حق آبه هیرمند، گفت: مسئولان 
باید برای رفع مشکل بی آبی تلاش کنند.به 
گزارش مهر، حجت الاسام مجتبی عزیزی 
امام جمعه شهرستان زابل استان سیستان و 
بلوچستان با اشاره به اینکه حق‌آبه سیستان 
و بلوچستان از هیرمند بالغ بر ۸۲۰ میلیون 
متر مکعب در سال است که باید توسط دولت 
افغانستان پرداخت شود، بیان کرد: این حق‌آبه 
می‌بایست نیاز آب شرب و کشاورزی منطقه 
سیستان و آب شرب زاهدان را تأمین کند اما 
متأسفانه طی سالیان متوالی دولت افغانستان 
)دولت‌ها و حکام مختلف( بدعهدی‌هایی در 
این زمینه داشته‌اند که مشکلاتی را برای 
مردم منطقه ایجاد کرده است.خطیب جمعه 
شهرستان زابل اظهار کرد: عمر این ماجرا به 
چند سال اخیر برمی‌گردد که دولت افغانستان 
برای عدم پرداخت حق‌آبه به سیستان محکم 
ایستاده است و تحت هیچ شرایطی کوتاه 
نمی‌آید. علاوه بر این افغانستان با حمایت 

آمریکا و عربستان در کنار رود هیرمند یک 
بند خاکی به نام تنگ کمال خان احداث کرده 
است و با اهتمام و برنامه‌ریزی که دارد درصدد 
است تا قطره‌ای آب به سیستان نرسد.حجت 
الاسلام عزیزی گفت: از طرفی سهم سیستان 
را در یک شوره‌زار مخوف قرار داده‌اند که برای 
سیستان و بلوچستان قابل استفاده نیست. بنا 
به گفته مسئولین ارشد کشوری بیش از ۲۰۰ 
جلسه و ملاقات بین مسئولین وزارت خارجه، 
وزارت نیرو و… با طرف‌های افغان برگزار 
شده است اما آنچه که حاصل این همه جلسه، 
نشست، رفت و آمد و… است خشکی کامل 

سیستان و بلوچستان بوده است.
وی افزود: بعد از برگزاری این همه دیدار 
و جلسه و … اگر بخواهیم به جمع‌بندی 
برسیم این است که دولت افغانستان حق‌آبه 
هیرمند را به سیستان نداده است، نمی‌دهد 
و احتمالاً نخواهد داد. البته این به آن معنی 
نیست که هیرمند آب ندارد.حجت‌الاسام 
عزیزی در بخش دیگری از صحبت‌هایش به 

نتایج حاصل از نشست‌ها و جلسات اشاره کرد 
و توضیح داد: نتایج حاصل از برگزاری این 
نشست‌ها این است که کشاورزان سیستان و 
بلوچستان برای کشاورزی بسیار راغب بودند 
و دارای اموال فراوانی بودند اما شوربختانه با 
شرایط ایجاد شده امروز تحت حمایت کمیته 
امداد قرار گرفته‌اند.وی افزود: بسیاری دیگر 
از کشاورزان و دامداران منطقه نیز زندگی 
خود را فروخته و به استان‌های دیگر مهاجرت 
کرده‌اند. وی گفت: همه مسئولان کشوری در 
جریان وضعیت بد آب سیستان هستند و در 
بازدید از این منطقه برای رنج و درد این مردم 
اشک می‌ریزند اما متأسفانه اشک چشمانشان 

را می‌گذارند و می‌روند. 
حجت‌الاسام عزیزی عنوان کرد: یکی دیگر 
از موضوعات این است که مسئولان عنوان 
می‌کنند برای رفع مشکل آب سیستان برنامه 
و طرح جایگزین دارند اما متأسفانه تاکنون 
هیچ طرح و برنامه‌ای از سوی مسئولان، یک 
لیوان آب بر سر سفره مردم نشده است. البته 

باید از نیروهای خدوم و با اخلاص سپاه تشکر 
کنم که کمر همت بسته‌اند و در وسط میدان 
هستند و در برای رفع مشکل آب آشامیدنی 
مردم تلاش می‌کنند.امام جعه شهرستان زابل 
بیان کرد: متأسفانه دولتی‌ها با ترک فعل‌ها، 
گزارشات اشتباه و آمارهای غلطی که ارائه 
می‌دهند بیشتر ناامید کننده مردم هستند. 
همین که می‌گویند آمارها محرمانه است 
موجی از ناامیدی و دلهره را در دل مردم 

ایجاد می‌کنند.

وی اضافه کرد: مردم از دولت، وزارت امور 
خارجه، وزارت نیرو، جهاد کشاورزی و هر 
ارگان و سازمانی که مسئول تهیه آب بوده 
است ابداً راضی نیستند. این از حجب و حیا 
و نجابت مردم سیستان و بلوچستان است 
که تا به امروز مثل بقیه شهرها چالش ایجاد 
نکرده‌اند. بحران زاینده رود اصلًا قابل قیاس 
با هیرمند نیست اما متأسفانه سیستان و 
بلوچستان برای مسئولان ارشد کشوری دیده 

نمی‌شود.

خیابان‌های اهواز زخم‌های سطحی تا عمیقی 
از کوچه پس کوچه‌ها تا معابر اصلی دارند که 
اجرای جامع طرح فاضلاب هزینه‌هایی را برای 

مردم تراشیده است.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، از کوچه 
پس کوچه‌های لشکر آباد در چند قدمی‌بزرگراه 
گلستان و مهدیس و پردیس تا خیابان‌های 
تراشیده امانیه تحت عنوان »یکی از بهترین 
محله‌های اهواز« همگی درگیر معضلی هستند 
که گویی لاینحل شده است.این مواقع از 
سال و به ویژه پس از بارش باران اگر مجبور 
باشید با خودرو از طریق کوچه‌های لشکر 
آباد به سمت اتوبان گلستان بروید، با انبوهی 
از کنده کاری و حفاری مواجه می‌شوید، اما 
دلهره آدمی‌زمانی بیشتر می‌شود که حجمی‌از 
آب باران نیز تجمع یافته و حالا ترس از 
آن است که مبادا خودرو در گل یا آب گیر 
کند.می‌گویند هر انسانی در زندگی پستی و 
بلندی دارد اما به نظر نمی‌رسد دست انداز‌ها 

و چاله‌های فراوان در سطح شهر اهواز نشان 
از رویدادهای طبیعی زندگی باشد، بلکه بیشتر 
نماینگر معضلی است که سالها گریبان مردم را 
گرفته است.یک نمونه آن در محلی قرار دارد 
که مدتی پیش احتمالا از سوی آب و فاضلاب 
به منظور انجام اقدامات عمرانی حفاری شد، اما 
با گذشت دستکم یک هفته همچنان نیز در 
همان حالت باقی مانده و تنها با مقداری گل 
و سنگ ریزه روی آن پوشانده شده است.این 
چاله که حالا نه تنها موجب کندی در تردد 
خودروها از سمت فلکه ساعت به سمت تختی 
را ایجاد می‌شود، بلکه به دلیل عمق آن موجب 
وارد شدن خسارت به خودروهایی می‌گردد که 
قصد دارند از این محل عبور نمایند.اما نکته 
قابل تامل‌تر در این ماجرا وجود شهرداری و 
شورای شهر در نزدیکی همین محل است و 
حالا این پرسش مطرح می‌شود که آیا هیچ 
یک از اعضای شورای شهر تاکنون از این محل 
عبور نکرده تا چاره‌ای برای آن اندیشیده شود 

یا به دلیل تردد به خودرو‌های غیر شخصی، 
اموال دولتی که خسارت بر آن‌ها وارد می‌شود 
برایشان اهمیتی ندارد؟!شرکت آب و فاضلاب 
همواره مدعی است که مسئولیتی در خصوص 
رفع حفاری‌های خیابان‌ها ندارد و در عین حال 
شهرداری می‌گوید که شرکت آبفا در این حوزه 

مسئولیت‌هایی دارد و باید به آنها عمل نماید.
شهرداری اهواز ۳۰۰ میلیارد تومان برای 
آسفالت معابر اهواز در نظر گرفته است و به 
گفته شهردار این نهاد منتظر است تا اقدامات 
عمرانی و حفاری‌های مداوم شرکت آبفا در این 
حوزه به اتمام برسد تا ساماندهی چاله‌های 
خیابان آغاز شود.رضا امینی در این خصوص 
می‌گوید: از مساحت ۲۰ هزار هکتاری شهر 
اهواز ۳ هزار هکتار آن معابر و پیاده رو‌ها 
است که ما ۱۰ درصد از آن را که بخواهیم 
انجام بدهیم باید ۳۰ میلیون متر مربع آسفالت 
انجام بدهیم و هر سال نیز حدود ۶۰۰ هزار 
تا ۷۰۰ هزار متر آسفالت در مناطق ۸ گانه 
در دستور کار قرار دارد که بخشی را قرارگاه 
خاتم الانبیاء )نهاد اقتصادی وابسته به سپاه 
پاسداران( انجام می‌دهد.به گفته آقای امینی 
امسال نزدیک به یک میلیون متر مربع مساحت 
آسفالتی بوده که در مناطق محروم و حاشیه‌ای 
و برخی معابر اصلی شهر به اجرا در آمد.
شهردار اهواز همچنین یادآور شد که اکنون 
در ۲ محور شرقی و غربی و شمالی و جنوبی 
از سمت ورودی اندیمشک، میدان پلیس 
به سمت بهشت آباد در حال آسفالت است 
و پس از ترمیم آنها، معابر فرعی داخل شهر 
ساماندهی خواهند شد.این مقام مسئول در 
خصوص کیفیت و قیمت مصالح برای آسفالت 
نیز گفت که بخشی از آن از طریق طرح‌های 
بازآفرینی بافت‌های فرسوده اختصاص می‌یابد، 

اگرچه در حوزه سوخت و مصالح با محدودیت 
مواجه هستیم و اگر با سرعت بیشتری به دست 
شهرداری برسد، شتاب در اجرای طرح‌ها نیز 

بیشتر می‌شود.
یکی از مشکلات شهر اهواز در زمینه مانده آب، 
نبود جداول دفع آب‌های سطحی است که در 
عمده نقاط کشور وجود دارد، اما در کلانشهر 
اهواز زیر زمین قرار دارند.رضا امینی می‌گوید 
که دشمن آسفالت آب است، هم باران‌های 
اسیدی و هم پس زدگی فاضاب؛ وقتی 
فاضاب مانده آبی را در حد ۱۰ تا ۱۲ روز 
ایجاد کند، قیر آسفالت از بین می‌رود و همین 
باعث می‌شود که تمام شبکه معابر شهر اهواز 
مخدوش شود و آسفالت آن مضمحل گردد.او 
افزود: اگر طرح آبفا تمام شود و بارش‌های بارانی 
نیز با اتمام طرح شبکه دفع آب‌های سطحی به 
اجرا در آید، مانده آب کمتری پدید می‌آید و 
آسفالتی که ترمیم می‌شود ماندگاری بیشتری 
خواهد داشت.در صورت رفع تمامی‌این مسائل 
در حوزه مدیریت شهری عمر آسفالت نیز 
افزایش می‌یابد و مانده آبی که از طریق شبکه 
دفع آب‌های سطحی، برطرف می‌شود کمک 

بیشتری به ماندگاری آسفالت می‌کند.
بیش از ۲ سال است که طرح جامع فاضلاب 
در کلانشهر اهواز در حال اجرا است که شرکت 
آبفا قصد دارد از این طریق مشکلات در این 
زمینه را برطرف نماید، اما به نظر می‌رسد که 
این مسئله دستکم تا سال دیگر نیز ادامه دار 
خواهد بود و این یعنی ادامه کنده کاری‌ها 
در خیابان‌های اهواز.محمد رضا کرمی‌نژاد 
مدیرعامل آبفا اهواز در این مورد به ما گفت 
که تاکنون ۵۲ درصد طرح جامع فاضلاب به 
اجرا در آمده و انتظار می‌رود در صورت تامین 
منابع مالی آن تا سال آینده به اتمام برسد.او 

افزود: اعتبار مصوب برای اجرای طرح فاضلاب 
در شهر‌های اهواز، ملاثانی، حمیدیه، کارون، 
شیبان و سایر نقاط نزدیک به اهواز ۹ هزار و 
۲۵۰ میلیارد تومان برآورد شد که امسال این 
رقم به ۱۳ هزار میلیارد تومان می‌رسد.البته 
آقای کرمی‌نژاد در خصوص نقاط بحرانی و مهم 
نیز یادآور شد که این نقاط تا ۶ یا ۷ ماه آینده 
تکمیل خواهند شد تا زمینه برای آسفالت 

کامل آن‌ها فراهم گردد.
علی رغم آنکه مقامات و مسئولان به صورت 
مداوم بر این مسئله تاکید دارند که اجرای طرح 
فاضلاب در حال اجرا است، اما این برای مردم 
بی هزینه نیست.در ملاشیه یکی از محله‌های 
حاشیه‌ای اهواز مردم هر روز در خیابان‌هایی 
قدم می‌زنند که پر از آب و گِل است و کفش و 
لباس شان همیشه گِلی است؛ کودکان مجبورند 
برای رفتن به مدرسه از خیابانی عبور کنند که 
سراسر گِل است و مردم را آزار می‌دهد.در یکی 
از خیابان‌ها پس از آنکه اجرای طرح فاضلاب 
نیمه کاره رها شد، در دیگر کوچه‌ها مردم اجازه 
حفاری فاضلاب را ندادند و این مسئله حالا به 
یک معضل برای آبفا و شهرداری و البته مردم 
تبدیل شده که آب باران و فاضلاب با یکدیگر 
مخلوط شدند و حالا مسائل بهداشتی نیز مردم 
را تهدید می‌کند و یک مصالحه را میان این 
۳ گروه برای اتمام این طرح می‌طلبد.اما این 
فقط به ملاشیه محدود نمی‌شود در اکثر نقاط 
کلانشهر اهواز نیز کنده کاری‌ها هر روز مردم 
را درگیر می‌کند، افرادی که باید روزانه در این 
شهر تردد کنند، به ویژه تاکسیران‌ها بیشتر از 
همه عصبی و ناراضی هستند از وضعی که البته 
حالا امیدوارند با اتمام طرح فاضلاب و بر اساس 
وعده شهردار با ساماندهی نقاط کنده کاری 

شده، برطرف شود.

امام جمعه زابل مطرح کرد

تشریح بدعهدی در دریافت حق آبه هیرمند

خیابان‌های زخمی‌اهواز؛ از کوچه پس کوچه‌ها تا معابر اصلی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140160318003005063 -1401/09/21 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض رضا فرخ طلب فومنی فرزند 
محمدعلی به شماره ملی 2668019435 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر یک باب سوئیت و انباری به 
مساحت 738/35  متر مربع به شماره پلاک 4137 فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 7 فرعی از 69 اصلی واقع 
در گربه کوچه بخش 24 گیلان از مالکیت رسمی‌محمدعلی فرخ طلب محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته 
باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 812

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140160318003005234 -1401/09/27 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض احمدرضا موسوی آزاد کسمائی 
فرزند شمس الدین به شماره ملی 2595487000 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر اعیانات احداثی )گلخانه( 
به مساحت 7071/12  متر مربع به شماره پلاک 975 فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 20 فرعی از 67 اصلی 
واقع در سند بخش 24 گیلان از مالکیت رسمی‌اکبر بزرگ زاده سندی محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته 
باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 808
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اعلام مفقودی 
برگ سبز و سند کمپانی سواری پژو 206 نقره‌ای متالیک 
مدل 1383 شماره موتور FSM 84643087 10 شماره 
شاسی 83606561 شماره پلاک ایران 88- 764 ی 11 
متعلق به محمد رضائی‌نیا مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می‌باشد.


